
1 

 

МКОУ “Новоникольская основная общеобразовательная школа” 

 

Номер 

документа 
Дата 

03-02-158 12.09.2022 

 

ПРИКАЗ 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ  

 

   В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

осенью 2022 г. руководствуясь Уставом МКОУ «Новоникольская основная 

общеобразовательная школа»    

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком (приложение 1) в МКОУ 

«Новоникольская ООШ» и филиале «Бобровская ООШ» 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 5 классах Сидорова Т.П.; Осипова Г.Н. 

- в 6 классах Пряхина О.П.; Потиха А.В. 

- в 7 классах Сидорова Т.П.; Осипова Г.Н. 

- в 8 классах Пряхина О.П. Потиха А.В 

- в 9 классах Сидорова Т.П., Осипова Г.Н. 

           3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классе на следующих уроках: 

– по окружающему миру 02.10.2022 г. на 3 уроке; 

– по математике 29.09.2022 г. на3 уроке; 

– по русскому языку 22.09.2022 г. на 3 уроке. 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классе на следующих уроках: 

– по истории  04.10.2022 г. на 3 уроке; 

– по биологии 29.09.2022 г. на 3 уроке; 

– по русскому языку 22.09.2022 г. на 3 уроке; 

– по математике 27.09.2022 г. на 3 уроке. 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классе на следующих уроках: 

– по гуманитарным предметам 11.10.2022 г.  на 3 уроке; 

– по естественно научным предметам 05.10.2022 г. на 3 уроке; 

– по русскому языку 27.09.2022 г. на 3 уроке; 

– по математике 30.09.2022 г.  на 3 уроке; 

 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классе на следующих уроках: 

– гуманитарные предметы 11.10.2022 г. на 3 уроке; 

– естественно научные предметы 07.10.2022 г. на 3 уроке; 



2 

 

– по математике 05.10.2022 на 3 уроке; 

– по русскому языку 28.09.2022 г. на 3 уроке; 

- английский язык 13.10.2022 г.  

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 

классе на следующих уроках: 

- Математика 04.10.2022 г. 

- русский язык 28.09.2022 г. 

- естественно научные предметы 07.10.2022 г. 

- гуманитарные предметы 19.10.2022 г.  

8. Ответственному организатору проведения ВПР Пряхиной О.П.: 

- Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ 

«Новоникольская ООШ» в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в 

ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет, заполнение опросного листа -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

-  Внести необходимые изменения в расписание занятий МКОУ «Новоникольская 

ООШ в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий.  

  

9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 9 Сидорова Т.П., Осипова Г.Н. 

Пряхина О.П. Потиха А.В. 

Грейдан М.В. Колтыга В.В. 
5 

6 

7 

8 

Математика 4 Сидорова Т.П., Оисипова Г.Н. 

Балыкина М.Н., Ивашкина Т.Ю 

Царева А.С., Кравцова Т.А. 
5 

6 

7 

8,9 

Биология 6 Сидорова Т.П., Осипова Г.Н. 

Гажаева И., Гажаева И.А. 

Окружающий 

мир 

5 Сидорова Т.П., Осипова Г.Н. 

Царева А.С., Алексеева Т.И. 

Глазунова Н.В., Кравцова Т.А. 

История 6 Сидорова Т.П., Осипова Г.Н. 

Пряхина О.П., Султанович А.Н. 

Генинг В.Б., Колтыга В.В. 

Иностранный 

язык 

8 Сидорова Т.П., Осипова Г.Н., Вычужанина Е.А. 

Естественно 

научные 

предметы 

7,8,9 Сидорова Т.П., Осипова Г.Н. 

Пряхина О.П. , Ивашкина Т.Ю. 

Гажаева И.А., Алексеева Т.И. 

Гуманитарные 

предметы 

7,8,9 Сидорова Т.П., Осипова Г.Н. 

Грейдан М.В., Колтыга В.В. 

Грак Н.Н., Султанович А.Н. 

10. Обеспечить хранение работ участников до 01.09.2022 г. 

11. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, 



3 

 

следующих сотрудников: в коридорах Генинг В.Б., Устинкин В.Н., в филиале 

«Бобровская ООШ» Старшинин С.В., Алексеева Т.И. 

12. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.                                                             

 

  Директор    Т.П. Сидорова 

  должность  подпись  расшифровка 

подписи 

 


		2022-09-14T13:00:10+0700
	Сидорова Татьяна Петровна
	Я являюсь автором данного документа




